
Lima, Miércoles 14 de Octubre de 1981 

rios y ocupados por los posesionarios de hecho don 

Teodoro Segundo Aliaga Díaz respecto del prime- 

ro, Tomás Cárdenas Ruiz respecto del segundo y 

Edwin Mozombite Saleedo respecíto del tercero; 

Que, las citadas Resoluciones Directorales al 

mO haber sido apeladas, han quedado legalmente 

consentidas por lo que la Dirección General de 

Reforma Agraria y Asentamiento Rural, con fecha 

14 de Agosto de 19%1, ha solicitado la expedición 

de la Resolución Ministerial eorrespondiente; 

Con-la visación. de la Oficina General de Ase- 

soría Jurídica del Ramo;- 

SE RESUELVE: 

Artículo Primero.—Aprobar el procedimiento 

seguido para la declaración de eaducidad de los 

Títulos de Propiedad de los predios rústicos “Ate- 

mas” de 5 Has. 2,960 m2 (Cinco Hectáreas dos mil 

novecientos sesenta metros cuadrados); “Teodora” 

de 5 Has, 4460 m2 (Cinco Hectáreas cuatro mil 

cuntrocientos sesenta metros cuadrados) y “Nueva 

Finlandia” de 10 Has. 9,311 m2 (Diez Hectáreas 

nueve mil trescientos once metros cuadrados) ubi- 

cados en €l distrito de Saposoa, provincia de Hua- 

llaga, departamento de San Martín. 
Artículos Segundo. — Declarar revertidos al 

dominio del Estado los predios rústicos “Atenas” 

“Teodora” y “Nueva Finlandia”, con las extensio- 

mes que se señalan en el artículo anterior,. 

Artículo Tercero.—Dejar a salvo el derecho de 

los ocupantes, para que los hagan valer conforme 

ta Ley. 
Artículo Cuarto. —El Organo Ejecutivo perti- 

mente solicitará al Juez de Tierras, ordene inscri- 
bir a favor de la Dirección General de Reforma 
meraria y Asentamiento Rural, el dominio de los 
mredios rústicos Atenas', “Teodora” y “Nueva 
$inlandia” en los Registros Públicos de San Mar- 

n. 
Registrese y comuníquese, 

NILS ERICSSON CORREA, Ministro de Agri- 

tura, n 
RESOLUCION MINEISTERIAL 
N* 00960—81—A G—DGRA/AR 

Lima, 1% de Octubre de 1981. 

VISTO: 

Los exnedientes relativos a la declaración de 
“esducidad de los Títulos de Propiedad de los pre- 
dios rústicos denominados “Sarón”, “Lote Betty”, 
“Paraíso de San Francisco” y “San Francisco” 
con las extensiones de 5 Has, 3250 m2; 10 Has. 

¡9053 m2; 14 Has, y 1 Ha, 7900 m2, respectivamen- 
¡de ubicados en los distritos de Fernando Lores, 
Equitos e Indiana, provincia de Maynas, departa- 
Mmento de Loreto; 

*CONSIDERANDO: 

Que, por Resoluciones Ministeriales N? s/n.1 2042 
y 8/n de fecha 4 de octubye de 1944, 27 de agosto 
de 1963 y 14 de julio de_1909; y Ppor Resolución Su- 

- prema de fecha 31 de mayo de 1912, de ecuel 

con las prescripciones ¿reglamentarias de las. 

rogadas Leyes 1220 y de 21 de diciembre de 11 

y sus Reglamentos, se otorgó a favor de Alcibi 

des Fonseca Gómez, - Mareela Delgado - Garci 

Beatriz Lozano y José Yumbato, los Títulos 

Propiedad N* 5262, 16986-B s/n. y 261 cotres 

dientes a los. predios rústicos denominados “S 

ron”, “Lote Betty” “Paraíso de San Franeisco” 

“San Francisco”, respectivamente con las ext 

siones y ubicaciones antes señaladas, los mism 

que fueron inscritos en los folios 613, 158, 272 y ] 

Libros 640, 1 y 6, Sección Ventas; encontrán 

únicamente el predio “Lote Betty” inscrito en 

Registro de la Propiedad Inmueble de Loreto, 

el folio 103 del Tomo 91; 

Que, por Resoluciones Directorales Ne 15 

ORDL-DRAA, 083-80-ORDL-DRAA, 160-50-ORD 

DRAA y 16680 ORDL.DRAA de fechas, 10, 

20 y 25 de junio de 1980, la ex-Dirección Regio: 

de Agricultura y Alimentación ORDELORETO, 

declarado la caducidad de los Títulos de Propiedadi 

de los predios rústicos denominados “Sarón”, “Lo+ 

te Betty', “Paraíso de San Francisco” y “San Fran= 

cisco” en aplicación de los incisos e) y d) del am 

tículo 32* del Decreto Ley No 22175 “Ley de ' 

munidades Nativas y de Desarrollo Agrario de las 

Regiones de Selva y Ceja de Selva” por enco 

trarse dichos predios abandonados por sus p 

pietarios y ocupado por varios posesiosarios de he= 

echo, a excepción del predio rústico “Paraíso de 

San Francisce" que se encuentra sin ecupante al—| 

guno; 
1 

Que, las citadas Resoluciones Directorales, d 

no haber sido apeladas, han quedado legalmentel 
consentidas; por lo que, la Dirección General de 

Reforma Agraria y Asentamiente Rural, con fechal 

09 de julio de 1981, ha solicitado la- expedición de 
la presente Resolución Ministerial: . L 

Con la visación de la Oficina Ceneral de Ase- 
soría Jurídica del Ramo; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1*.—Aprobar el procedimiento seguido 

para la declaración de caducidad de los Títulos de 
Propiedad de los predios rústicos denomin-ado¿ 
“Saron”, de 5 Has. 3250 m2 (cinco hectáreas tres 
mil doscientos cincuenta metros cuadrados), | 
te Betty” de 10 Has. 3053 m2 (Diez hectáreas tre 
mil cincuetitrés metros cuadrados), “Paraíso 
San Francisco" de 14 Has, (catorce hectáreas), 
“San Francisco” de 1 Ha, 7900 m2. (Un hectá 
siete mil! novecientos metros cuadrados), ubicados 
en los distritos de Fernando Lores, Iquitos e Ir 
di;tma, provincias de Maynas, departamento de 

reto. 
Artíct lo 2— Declarar revertidos al dominio 

Estado, los predios rústicos “Sarón”, “Lote Bet 
“Paraíso de San Francisco” y “San Francisco”, 
las extensiones que se señalan en el artículo ante= 
rior, y 

Artículo 3— Dejar a salvo el derecho 
los ocupantes, para que lo hagan valer c-on£or& 
a Ley. 

Artículo 4”.—Fl Organo Ejecutivo pertín 

solicitará al Juez de Tierras, ordene inscribir 

Parg. — 4603



Lima, Miércoles 14 de Octubre de 1981 

Tavor de la Dirección General de Reforma Agra- 

rís y Asentamiento Rural, el dominio de los pre- 
dios - rústicos "Saron”, “Lote Betty”, “Paraiso de 
S5an Francisco” y "San Francisco”, en los Regis- 
tros Públicos de Loreto. 

Regístrese y comuniquese, 

NILS ERICSSON CORREA, Míinistro de Agri- 
eultura, 

RESOLUCION MINISTERIAL 
N? 0970—81—AG—DGRA/AR 

Lima, 1* de Octubre de 1981 

VISTO: 

El expediente relativo a la declaración de ca. 
ducidad de propiedad “ correspondiente al predio 
Tústico denominado “Santo Tomás”, de úna exten- 
sión superficial de 10 Has. 6556 m2. con ubica- 
ción geográfica en el distrito de Yurimagues, Ca- 
serío Belén, provincia de Alto Amazonas, depar- 
tamento de Loreto: 

CONSIDERANDO: 

Que, por Resolución Ministerial N* 6400—71— 
AG, de fecha 22 de diciembre de 1971, se otorgó 
el Titulo de Propiedad N? 26671—RAAR-1305 a a- 
vor de doña Rósula Alvarado Guerra, referente al 
predio rústico denominado “Santo Tomás” con las 
extensiones antes señaladas, el mismo que se en- 
cuentra inscrito en el Libro N* 55, Folio Ne 246, 
Eección por compra del Padrón General de Tie- 
Tras Públicas, no habiéndose registrado transfe- 
rencia alguna de dominio en los registros Públi- 
eos del departamento de Loreto; 

Que, por Resolución Directoral No 430—79—OR 
DL. DRAP, de fecha 25 de octubre de 1979, la 
Dirección Regional de Agricultura de ORDELO- 
RETO ha declarado la caducidad de Título de Pro- 
pidad del predio rústico denominado “Santo To- más”, en aplicación del Artícuol 32 incisos c) y d) del Decreto Ley 22175, por encontrarse el predio en estado de abandono por su propiedario, y ocu- 
pdo por posesionarios de hacho: 

Que, la citada Resolución Directoral al no ha- ber sido apelada ha 
da; por lo que, la Dirección General de Reforma i Asentamiento Rural, con fecha 14 de Acosto de 1981, ha solicitado la expedición de la Ppresente Resolución Ministerial; 

SE RESUELVE: 

Artículo Primero.— Aprobar el procedimiento s"quido por la declaración de caducidad del pre- dio rústico denominado “Santo Tomás” de 10 Has, .65% m2 (Diez Hectáreos, seis mil quinientos ochentiseis metros cuadrados) de extensión super- Ticial, ubicado en el distrito de Yurimaguas, pro- :;ncia de Alto Amazonas, departamento de Lore. 
“ Artículo Segundo.—Declarar revertido al domi- nio del Estado al predio rústico ado “San- 

Pag. — 4610 

to Tomás” con unea extensión superficial que se 
señala en el Artículo anterior. ' 

Artículo Tercero, —Dejar a salvo el derecho de 
los ocupantes, para que los hagan valer conforme 

& Imy. r . 

Articulo Cuarto.—El Organo Ejecutivo perti- 

nente solicitará al Juez de Tierras, ordene inscri= 
bir a favor de la Dirección General de Reforma 
Agraría y Asentamiento Rural, al dominio del pre= 

dio rústico denominado “Santo Tomás”, en log 
Registros Públicos del Departamento de Loreto. 

Regístrese y comuniquese, 
NILS ERICSSON CORREA, Ministro de Agri« 

cultura, 

RESOLUCION MINISTERIAL 
N” 00971—81—AG—DGRA/AR 

Lima, 2 de Octubre de 1981 

VISTO: 

El expediente relativo a la declaración de ca= 
ducidad del Título de Propiedad del predio rús= 
tico- denominado “San Juan” de 3 Has, 5,648 m2, 
de extensión superficial, ubicado en el distrito de 
Tarapoto, provincia y departamento de San Mar= 
tin; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, por Resolución Ministerial N" 2773 de fe- 
cha 17 de octubre de 1960, de acuerdo con las * 
prescripciones reglaménterias de la derogada Ley 
1220, se otorgó a favor de don Federico 'Torrea 
Gonzáles, el titulo de Propiedad No 14146 corres- 
pondiente al predio rústico _ denominado “San 
Juan” con la extensión y ubicación antes seña- 
lada, el mismo que fue inscrito en el Folio 180, 
Libro 37, Sección Compra del ex-Padrón Ceneral 
de Tierras de Montaña, no así en el Registro de 
la Propiedad Tnmueble de San Martín: 

Que, por Resolución Directoral Ne 0348—79/AA 
DR—XI de fecha 12 de diciembre de 1979, la ex- 
Dirección Zonal Agraria XT ha declarado la cadu= cidad del Titulo de Propiedad del predio rústico 
denominado “San Juan” en aplicación del Articu- 
lo 32* inciso b) y c) del Decreto Ley 22175 “Ley 
de Comunidades Nativas y de Desarrollo. Agrerio 
de las Regiones de Sélva y Ceja de Selya”, por en- contrarse dicho predio abandonado por su propie- tario; y ocupado por un posesionario de hecho; Que, ln citada Resolución Directoral al no haber sido apelada ha quedado legalmente consentida; por lo que, la Dirección General de Reforma Agra= Tia y Asentamiento Rural, con fecha 04 de Agosto de 1981, ha solicitado la expedición de la presente Resolución Ministerial; y 

Con la visación de la Oficina General de Ase- soria Jurídica del Ramo; 

SE RESUELVE: 
Artículo 1*—Aprobar el 

para la deciaración da 
Propiedad del predio 

procedimiento seguido 
caducidad del Título de 

Mústico "San Juan” de 3 Has, 


